subcontratação e manifestar-se-á, por escrito, quanto à possibilidade de aprovação de tais 
subcontratações. Eventuais recusas serão devidamente justificadas pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO  

5.1. O valor da contratação para 12 meses é de R$ R$ 4.855.756,56 (quatro milhões, oitocentos e 
cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) 
conforme detalhado na Proposta de Preço vencedora do processo licitatório. 

5.2. O valor mensal da contratação será de R$ 419.882,66 (quatrocentos e dezenove mil, 
oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos). 

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguros